
SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: 23ZA-003231 

Číslo smlouvy zhotovitele: 50/2023 

Název související veřejné zakázky: 511 areál - oprava podlah garáží

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech technických:
...................................... ..................................................... 
(dále jen „objednatel44) 
a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
. . ......... . . ...........................................
.................... . . ......................................................
. . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.....................................
.................. . . . ....... ............. ............... ........... ....

název:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

AMIKA FIRST s.r.o.

Kladenská 20, 252 64 Velké Přílepy
24219169, CZ24219169
....... .............................
...................................................................
............ ..........................................
.......................................................................
............ ..........................................
.......................................................................

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel4444)
(dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 511 areál - oprava podlah garáží, Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 500 115 0009 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 4 593 881,54 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = D P H  z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

511 areál - 
oprava podlah 

garáží
4 593 881,54 964 715,12 5 558 596,66

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 511 areál - oprava podlah 
garáží, číslo veřejné zakázky 23ZA-003231 a Smluvními podmínkami pro stavby menšího 
rozsahu -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu - 
Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny



informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
obj ednatele, j e povinen na tuto skutečnost obj ednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je  možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se dodavatel/zhotovitel zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Dodavatel/zhotovitel rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s



koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace 
stavby. Dodavatel/zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, povinnost 
zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na 
kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nej později do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b)



předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatel e/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o následující 
skutečnosti, do 5 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti:

osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo použitelných 
nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od 
objednatele za provedení a dokončení této stavby.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 12.1. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za provedení a dokončení 
této stavby, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Sm louvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nej soudí součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu1).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K  NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

k Datum: 2023.08.22 15:23:20 
+ 02 '00 '



J IL
j i i r ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ROZHODNUTI A OZNÁMENI O VYBERU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, 
jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „511 areál - oprava podlah 
garáží“, interní číslo zakázky 23ZA-003231, evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 
115 0009, na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o výběru nabídky dodavatele

AMIKA FIRST s.r.o.

se sídlem: K ladenská 20, 252 64 Velké Přílepy 

IČO: 24219169

Odůvodnění výběru nabídky dodavatele:

Nabídka vybraného dodavatele byla zadavatelem vybrána bez provedení hodnocení, neboť je 
v poptávkovém řízení jediný účastník, přičemž vybraný dodavatel splnil všechny požadavky 
zadavatele vymezené ve výzvě k podání nabídky.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č, 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal:
Datum: 14.08.2023 10:33:14 +02:00 I



PŘÍLOHA

Název stavby: 511 areál - oprava podlah garáží

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic CR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5 AMKA FIRST s.r.o 
Kladenská 20, 252 64 Velké Přílepy

Datum zahájení prací 1.1.7 a) Ode dne účinnosti Smlouvy

Doba pro dokončení 1.1.9 3 měsíce
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se.

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4
v

Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se.
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se.
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se.

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu:



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

24 měsíců.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30.000 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
7500 Kč za každý jednotlivý případ porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení) 
1500,- Kč za každý započatý den prodlení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se.

12.5 e) Nepoužije se.
12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 

bezpečnost práce
20.000 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům" (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Obj ednatel se Zhotovitelem proj edná a výsledky j ednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.





Kód: 01_22
Stavba: SSUD Poříčany - oprava podlah garáží

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 14. 1. 2022

Zadavatel: IČ:
ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Smart and design s.r.o., U Sladovny 196,154 00 P-5 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 593 881,54

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 4 593 881,54 964 715,12

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 5 558 596,66

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 01_22

Stavba: SSUD Poříčany - oprava podlah garáží

Místo: ___  a a a o r m

Zadavatel:

Uchazeč:

ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

SO 01 Architektonicko-stavební řešení

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SSUD Poříčany - oprava podlah garáží
Objekt:

SO 01 - Architektonicko-stavební řešení

Místo: Datum: 14. 1. 2022

Zadavatel:

Uchazeč:

ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

Smart and design 
s.r.o., U Sladovny 
196,154 00 P-5

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D H S V P ráce  a d o d á v k y  H S V

D 1 Zemní práce

1 K 113107341 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl do 
50 m2

W odstranění stávajícího asfaltu před vjezdovými vraty
w 5,10*(1,0-0,30)*12
w 0,90*1,0*12
w Součet

D 5 Komunikace pozemní

2 K 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kq/m2

w nový asfalt před vjezdovými vraty
w (5,10+0,90)*1,0*12
w Součet

3 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 K 631311126 Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 XC1

w betonový práh u vjezdových vrat
w 5,10*0,30*0,11*12
w Součet

5 K 631311136 Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého 
bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 XC1

w podlahová deskavm.č. 101, 102-105
w (707,8+68,60*4)*0,16
w Součet

6 K 631319204 Příplatek k mazaninám za přidání ocelových vláken 
(drátkobeton) pro objemové vyztužení 30 kg/m3

7 K 634911124 Řezání dilatačních spár š 10 mm hl přes 50 do 80 mm 
v čerstvé betonové mazanině

w 4*24,0+3*29,975 "m.č. 101
w 5,75*4 "m.č. 102-105
w Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

8 K 919732211 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

w před vjezdovými vraty
w (5,10+0,90)*12+0,70*4
w Součet

9 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm
w před vjezdovými vraty
w (5,10+0,90)*12+0,70*4
w Součet

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin
10 K 965042241 betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl 

přes 4 m2
w stávající bet. mazanina v m.č. 101-105
w (707,8+68,60*4)*0,16
w prahy před vjezdovými vraty
w 5,10*0,30*0,155*12
w Součet

D 997 Přesun sutě

11 K 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04

w 4,108 "izolace
w Součet

12 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

13 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

w 361,36*9 'Přepočtené koeficientem množství

14 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

st



PČ Typ Kód Popis

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačr
15 K 997221861 skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 

01 01
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačr

16 K 997221875 skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 C

D P S V P ráce  a d o d á v k y  P S V

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

17 K 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studená nátěrem penetračním

W pod novou podlahu v m.č. 101, 102-105
w 707,8+68,60*4
w pod betonový práh
w 5,10*0,30*12
w Součet

18 M 11163150 lak penetrační asfaltový
w 1000,56*0,00033 'Přepočtené koeficientem množství

19 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 
studená nátěrem penetračním

w pod novou podlahu v m.č. 101, 102-105
w (29,975+24,0+(5,75+11,875)*4)*2*0,16
w Součet

20 M 11163150 lak penetrační asfaltový
w 39,832*0,00034 'Přepočtené koeficientem množství

21 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné

w případná výměna izolace pod stávající podlahou v m.č. 101 
102-105

w 707,8+68,60*4
w Součet

22 K 711131821 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti svislé

w případná výměna izolace pod stávající podlahou v m.č. 101 
102-105

w (29,975+24,0+(5,75+11,875)*4)*2*0,16
w Součet

23 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitaven 
vodorovné NAIP

w pod novou podlahu v m.č. 101, 102-105
w 707,8+68,60*4
w pod betonový práh
w 5,10*0,30*12
w Součet

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4, Omn
24 M 62853004 vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií ne 

jemnozmným minerálním posypem na horním povrcl
w 1000,56*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství

25 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitaven 
svislé NAIP

w pod novou podlahu v m.č. 101, 102-105
w (29,975+24,0+(5,75+11,875)*4)*2*0,16
w Součet

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4, Omn
26 M 62853004 vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií ne 

jemnozmným minerálním posypem na horním povrcl
w 39,832*1,221 'Přepočtené koeficientem množství

27 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti 
plynům v objektech v do 6 m

D 767 Konstrukce zámečnické
28 K 76799511R Montáž úhelníku L 160/100/10 v místě prahu vrat

w 5,10*21,50*12
w Součet

29 M 1301053R
úhelník ocelový nerovnostranný jakost S235JR (11 
375) 160x100x10mm

w 1315,8*0,0011 'Přepočtené koeficientem množství

30 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

D 777 Podlahy lité
31 K 777111101 Zametení podkladu před provedením lité podlahy

w podlahová deska v m.č. 101, 102-105
w 707,8+68,60*4
w Součet

32 K 777111111 Vysátí podkladu před provedením lité podlahy

33 K 777111121 Ruční broušení podkladu před provedením lité podls
W  (24,0+29,975)*2-5,10*8 "m.č. 101
W  ((5,75+11,875)*2-5,10)*4 "m.č. 102-105
w ___________________ Součet____________________________

34 K 777131101 Penetrační epoxidový nátěr podlahy na suchý a vyzr 
podklad

35 K 777611161 Protiskluzná úprava lité podlahy prosypem křemenný 
pískem

36 K 7776111R1 Krycí epoxidový dvousložkový nátěr podlahy

37 K 998777101 Přesun hmot tonážní pro podlahy lité v objektech v d 
6 m

Strana 4 z 4



verze 3.0 4/2023

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Technickou specifikací tvoří:
A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky zadavatele

Stránka 1 z 7



511 areál - oprava podlah garáží

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 -  Všeobecně
čj. 29/2017-120-TN/l 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 1 -  Všeobecně, Změna č. 1 č.j. M D-10874/2021- 
930/2 ze dne 14. 4. 2021 1. 5. 2021

Kapitola 2 -  Příprava staveniště
č.j. 320/2016-120-TN/l 
ze dne 20. 12. 2016

1. 1. 2017

Kapitola 3 -  Odvodnění a chrání čky pro 
inženýrské sítě

č.j. 221/09-910-IPK/l 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 3 -  Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č.j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016

1. 4. 2017

Kapitola 4 -  Zemní práce
č.j. 143/2017-120-TN/l 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 5 -  Podkladní vrstvy
č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21.1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 6 -  Cementobetonový kryt
č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21.1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 7 -  Hutněné asfaltové vrstvy č.j. M D-10079/2023- 
930/2 ze dne 29. 3. 2023 1. 4. 2023

Kapitola 8 -  Litý asfalt
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 9 -  Kryty z dlažeb a dílců
č.j. 692/10-910-IPK/l 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 10 -  Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

č.j. 692/10-910-IPK/l 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 11 -  Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 11 -  Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu, Změna č. 1

č.j. 88/2018-120-TN/l ze 
dne 16.3.2018 1. 4. 2018

Kapitola 12 -  Trvalé oplocení č.j. M D-12670/2021- 
930/2 ze dne 1. 11. 2021 15. 11. 2021

Stránka 2 z 7



511 areál - oprava podlah garáží

Kapitola 13 -Vegetační úpravy
č.j. 440/06-120-R/l 
ze dne 3.8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 14 -  Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015

Kapitola 15 -  Osvětlení pozemních komunikací
č.j. 9/2015-120-TN/3 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 16 -  Piloty a podzemní stěny č.j. 24/2020-120-TN/l 1. 5. 2020

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty
č.j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty, 
Oprava 1 č.j. 61/2020-120-TN/l 15. 7. 2020

Kapitola 19, část A -  Ocelové mosty 
a konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015

23. 4. 2015

Kapitola 19, část B -  Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 19, část C -  Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí při opravách 
a rekonstrukcích

č.j. MD-5267/2021- 
120/2, ze dne 22. 2. 2021 1. 3. 2021

Kapitola 20 -  Pylony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-IPK/l 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě
č.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě, Dodatek č.l č.j. 25/2020-120-TN/l, 
ze dne 22. 4. 2020 1. 5. 2020

Kapitola 22 -  Mostní ložiska č.j. 124/2018-120-TN/l 
ze dne 18. 5. 2018 1. 6. 2018

Kapitola 23 -  Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/l 
ze dne 6. 8. 2007

1. 9. 2007

Kapitola 24 -  Tunely
č.j. 341/07-910-IPK/l 
ze dne 20. 4.2007

1. 5. 2007

Kapitola 25 -  Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/l 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány 
a nátěry vozovek

č.j. MD-24053/2022- 
930/2, ze dne 15. 8. 2022 1. 9. 2022

Kapitola 27 -  Emulzní kalové vrstvy
č.j. 291/2016-120-TN/9 
ze dne 7. 12. 2016

10. 12. 2016

Kapitola 29 -  Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Stránka 3 z 7



511 areál - oprava podlah garáží

Kapitola 30 -  Speciální zemní konstrukce
č.j. 47/2020-120-TN/l 
ze dne 10. 7. 2020

1. 8. 2020

Kapitola 31 -  Opravy betonových konstrukcí
č.j. 114/2020-120-TN/2 
ze dne 26. 2. 2021

15. 3. 2021

Pro provádění prací budou použity pouze ty TKP, které se týkají předmětu plnění.

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 4 z 7

http://www.pjpk.cz


511 areál - oprava podlah garáží

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

1. Úvod

511 areál - oprava podlah garáží

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GR č. 4/2019 -  Provádění údržbových prací a oprav PK. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Pověřená osoba objednatele ve 
smyslu čl. 3.1 Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu (Obecné podmínky ve 
znění Zvláštních podmínek (na základě zelené knihy FIDIC).

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 7 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

Při provádění stavby bude zhotovitel postupovat podle předpisů a směrnic RSD ČR 
definovaných v příloze č. 3 ZTKP. Jedná se zejména o Směrnice generálního ředitele, 
Požadavky na provádění a kvalitu (PPK) a výkresy opakovaných řešení (R-plány).

2. Seznam příloh ZTKP
Nepoužito.

Stránka 5 z 7



511 areál - oprava podlah garáží

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Nepoužito.

Stránka 6 z 7



511 areál - oprava podlah garáží

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

Jedná se opravu se stávajícího stavebního objektu v areálu SSUD č. 13 SO 707 
(netemperované garáže) v rozsahu viz PD -  výkresy.

V části objektu netemperovaných garáží (č.m. 101, 102, 103, 104 a 105) bude provedena 
nova podlahová deska z drátkobetonu C25/30 -  XC1 tl. dle. stávající (160mm - zjištěno 
sondou) se vsypem křemičitým pískem. Podlaha bude dilatovaná v polích 6x6m. Finální 
povrchová úprava bude dvousložkovým epoxidovým nátěrem s protiskluznou úpravou. 
Podlaha bude spádovaná od středu objektu k vjezdovým vratům. Spád podlahy bude 2%.
Pod podlahovou deskou bude zkontrolován stav hydroizolace a v případě jejího 
nevyhovujícího stavu bude doplněna novým asfaltovým hydroizolačním pásem. Podlahová 
deska začne na vnitřním líci obvodové stěny. V místě vrat budou provedeny nové prahy 
zabetonováním válcovaného L profilu s napojenou hydroizolací z asfaltových pásů. Podlaha 
garáží bude o lOmm výš, než okolní komunikace. Asfaltový povrch bude ve spádu od vrat a 
bude proveden do vzdálenosti cca lm  od objektu.

Barevné řešení povrchu bude odsouhlasenou vedoucím střediska.

Zhotovitel předá k prováděným pracím technologický předpis (TePř), ten musí být 
odsouhlasen Objednatelem před zahájením prací.

O předání resp. převzetí díla bude sepsán předávací protokol (platný vzor ŘSD) potvrzený 
oběma smluvními stranami. Dodavatel zároveň předloží SZZ (obsahující údaje o akci, 
prohlášení o shodě a certifikáty použitých materiálů, výsledky zkoušek, SD, 
fotodokumentace,...)

Digitálně podepsal:______________
Datum: 01.09.2023 12:27:52 +02:00

Stránka 7 z 7
Digitálně podepsal: __......______
Datum: 30.08.2023 16:56:09 +02:00



[Pozn. pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako příloha smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky do nabídky přikládá nevyplněná a nepodepsaná]

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se síd lem  
IČO:
DIČ:
právní form a: 
bankovn í spojení: 
zastoupeno:

kontaktn í osoba ve věcech sm luvních:

e-m ail:
tel:
kon taktn í osoba ve věcech techn ických:
e-m ail:
tel:
(dá le jen  „Správce”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
C Z65993390
DřísDěvková oraanizace

[zpracovatel doplní svůj název]
se síd lem  
IČO:
DIČ:
záp is  v  obchodním  rejstříku: 
p rávní form a: 
bankovn í spojení: 
zastoupen:
kontaktn í osoba ve věcech sm luvních: 
e-m ail: 
tel:
kon taktn í osoba ve věcech techn ických: 
e-m ail: 
tel:
(dá le jen  „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l] 
[dop ln í zpracovate l]

(Správce a Z pracovate l spo lečně dále také jako  „Smluvní strany")

strana 1 | stran 14



Preambule

V zh ledem  k tom u, že Z pracovate l v  průběhu poskytován í S lužeb a /nebo Produktů Správci m ůže 
zp racováva t O sobní údaje Správce, považu jí S m luvní s trany za zásadní, aby při zpracován í 
těchto  osobních údajů byla za jiš těna vysoká  úroveň ochrany práv a svobod fyz ických osob ve 
vztahu k takovém u zpracován í osobních údajů a to to  zp racován í bylo v  sou ladu s P ředp isy na 
ochranu osobních údajů, a to ze jm . s N ařízením  Evropského parlam entu a R ady (EU) 
č. 2016 /679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyz ických osob v  souvis losti se zpracováním  
osobních údajů a o vo lném  pohybu těchto  údajů a o z rušen í sm ěrn ice 96 /46 /E S  (obecné nařízení
0 ochraně osobních údajů), a proto Sm luvní s trany uzavíra jí tuto sm louvu o ochraně osobních 
údajů (dále jen  „Smlouva“).

1 Definice

Pro účely té to  S m louvy se následu jíc í po jm y vyk láda jí takto:

„EHP“ se rozum í Evropský hospodářský prostor.

„GDPR“ se rozum í N ařízení Evropského parlam entu a R ady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyz ických osob v  souvis losti se zp racován ím  osobních údajů a o vo lném  pohybu 
těchto  údajů a o zrušen í sm ěrn ice  96 /46 /E S  (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve 
zněn í opravy uveře jněné v  Ú ředním  věstn íku  Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavní smlouvou1 se rozum í sm luvní vztah či sm luvní vz tahy za ložené m ezi Správcem  
a Zpracova te lem  na základě uzavřených p latných a účinných sm luv vym ezených v  příloze č. 1 
té to  Sm louvy.

„Osobními údaji Správce“ se rozum í osobní údaje popsané v  příloze č. 1 této S m louvy a 
veškeré  da lší osobní údaje zpracovávané  Zpracova te lem  jm énem  Správce podle a /nebo v 
souv is losti s H lavní sm louvou.

„Podzpracovatelem“ se rozum í jakýko li zpracovate l osobních údajů (včetně jakéko li tře tí s trany) 
zapo jený  Z pracova te lem  do zp racován í O sobních údajů Správce jm énem  Správce. Za podm ínek 
s tanovených touto  Sm louvou je  Podzpracovate l oprávněn zapo jit do zp racován í O sobních údajů 
S právce da lšího Podzpracovate le  (tzv. ře tězení podzpracovate lů).

„Pokynem“ se rozum í p ísem ný pokyn Správce Zpracova te li týka jíc í se zp racován í O sobních 
údajů Správce. Z pracovate l je  povinen kdyko liv  v  průběhu zp racován í osobních údajů p rokázat 
ex is tenci a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozum í takové porušení zabezpečen í osobních 
údajů, které vede nebo m ůže přím o vés t k neoprávněném u přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé  zm ěně, zn ičení, vyzrazen í či z trá tě  osobních údajů, případně k neoprávněném u 
vyzrazen í nebo přístupu k u loženým , p řenášeným  nebo jin a k  zp racovávaným  O sobním  údajům  
Správce.

„Produkty“ se rozum í Produkty, které má Z pracovate l poskytnou t Správci dle H lavní sm louvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se rozum í N ařízení Evropského parlam entu a Rady (EU) 
č. 2016 /679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyz ických osob v  souvis losti se zp racován ím  
osobních údajů a o vo lném  pohybu těchto  údajů a o z rušen í sm ěrn ice 96 /46 /E S  (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve zněn í op ravy uveře jněné v  Ú ředním  věstn íku  Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, ja ko ž  i veškeré  národní předp isy upravu jíc í ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 14



„Schválenými Podzpracovateli“ se rozum ějí: (a) P odzpracovate lé  uveden í v  příloze č. 3 této 
S m louvy (autorizované předání O sobních údajů Správce); a (b) p řípadně da lš í dílčí 
P odzpracovate lé  předem  písem ně povo len í S právcem  v  sou ladu se kapito lou 6 té to  Sm louvy. 
N e jedná se o osoby, které zp racováva jí osobní údaje pro zp racova te le  na zák ladě pracovní 
sm louvy, dohody o proveden í práce či dohody o pracovn í č innosti nebo osoby, které se při 
p rováděn í svých služeb, tj. p lnění sm louvy s ob jednate lem  (jinak zp racova te lem  osobních 
údajů), m ohou pouze nahod ile  dosta t do styku s osobním i údaji, an iž by osobn í údaje jakko liv  
zpracováva ly.

„Službami“ se rozum í S lužby, které má Z pracovate l poskytnou t Správci podle H lavní sm louvy.

„Standardními smluvními doložkami“ se rozum í standardn í sm luvní do ložky pro předávání 
osobních údajů zp racova te lům  usazeným  ve tře tích zem ích schvá lené rozhodnu tím  Evropské 
kom ise 2010/87 /E U  ze dne 5. února 2010, nebo jakýko li soubo r ustanovení schvá lených 
Evropskou kom isí, který je  m ění, dop lňu je  nebo nahrazuje .

„Třetí zemí“ se rozum í jakáko li zem ě m im o EU/EHP, s vý jim kou případů, kdy je  tato zem ě 
předm ětem  pla tného a účinného rozhodnu tí Evropské kom ise o odpovída jíc í ochraně osobních 
údajů ve tře tích zem ích.

„Vymazáním11 se rozum í odstraněn í nebo zn ičení O sobních  údajů S právce tak, aby nem ohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů“ se rozum í zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparen tnosti, úče lového om ezení, m in im a lizace údajů, přesnosti, om ezení uložení, in tegrity 
a důvěrnosti. S m luvn í s trany berou na vědom í, že jakéko liv  zp racován í osobních údajů či 
ja kýko liv  výk lad této S m louvy m usí být v  sou ladu s těm ito  zásadam i. D okum ent Z ásady 
zp racován í osobních údajů je  k d ispozic i na in ternetových stránkách w w w .rsd .cz  v  zá ložce 
O rgan izace pod odkazem  G D PR .

„Zpracování11, „správce“ , „zpracovatel1, „subjekt údajů“ , „osobní údaje“ , „zvláštní kategorie 
osobních údajů“ a jakéko li da lš í obecné defin ice  neuvedené v této S m louvě nebo v H lavní 
sm louvě m ají s te jný význam  jako  v  G D PR .

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V  průběhu poskytován í S lužeb a /nebo Produktů Správci podle H lavní sm louvy 
je  Z pracovate l oprávněn zp racováva t O sobn í údaje Správce jm énem  Správce pouze za 
podm ínek té to  S m louvy a na zák ladě Pokynů Správce. Z pracovate l se zavazu je , že bude 
po celou dobu zpracován í dod ržova t následu jíc í us tanovení týka jíc í se ochrany O sobních 
údajů Správce.

2.2 V  rozsahu požadovaném  pla tným i a účinným i P ředp isy o ochraně osobních údajů m usí 
Z pracovate l z íska t a uchováva t veškeré  potřebné licence, oprávněn í a povo len í potřebné k 
zp racován í O sobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Sm louvy.

2.3 Z pracovate l m usí dod ržova t veškerá  techn ická  a o rgan izačn í opatřen í pro sp lnění 
požadavků uvedených v této Sm louvě a je jích  přílohách. Z pracovate l je  dále povinen dbát 
Zásad zp racován í osobních údajů a za všech oko lností tyto  zásady dodržovat.

2 .4 Pro úče ly kom unikace a za jiš těn í součinnosti Správce a Zpracova te le  navzá jem  (zejm . 
v  případech porušení zabezpečen í osobních údajů, p ředáván í žádostí sub jektů  údajů), 
není-li v  konkré tn ím  případě určeno jinak, pověřily  S m luvní s trany tyto osoby:

strana 3 | stran 14

http://www.rsd.cz


2.4.1 c 
t

2 .4.2 c 
t

O bě strany jso 
zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Z pracovate l zp racovává  O sobní údaje Správce pouze pro účely p lnění H lavní sm louvy 
nebo pro p lnění poskytované na základě H lavní sm louvy (v iz příloha č. 1 té to  Sm louvy). 
Z pracovate l nesm í zpracovávat, předávat, up ravovat nebo m ěn it O sobní údaje Správce 
nebo zve ře jn it či povo lit zve ře jněn í O sobních údajů Správce jiné  tře tí osobě jin a k  než 
v  sou ladu s touto  Sm louvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveře jněn í není 
vyžadováno  právem  EU nebo č lenského státu, kterém u Z pracovate l podléhá. Z pracovate l v 
rozsahu povo leném  takovým  zákonem  in form uje  S právce o tom to zákonném  požadavku 
před zahá jen ím  zpracován í O sobních údajů Správce a dodržu je  pokyny Správce, aby 
co nejvíce om ezil rozsah zveře jnění.

3.2 Z pracovate l neprod leně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu in form uje  
S právce v  případě, kdy podle jeho  názoru vzh ledem  k je h o  odborným  zna lostem  
a zkušenostem  takový  Pokyn porušu je  P ředp isy o ochraně osobních údajů.

3.3 Z pracovate l bere na vědom í, že není oprávněn urč it účely a p rostředky zpracován í 
O sobních  údajů Správce a pokud by Z pracovate l to to  porušil, považu je  se ve vztahu 
k takovém u zpracován í za správce.

3.4 Pro účely zp racován í uvedeného výše tím to Správce instruu je  Zpracovate le , aby předával 
O sobní údaje Správce příjem cům  ve tře tích zem ích uvedených v  příloze č. 3 té to  S m louvy 
(A utorizované předáván í O sobních  údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
sp ln í požadavky uvedené v  kap ito le  6 té to  Sm louvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Z pracovate l učin í p řim ěřené kroky, aby za jistil spo leh livost každého zam ěstnance , jeho  
zástupce nebo dodavate le , kteří m ohou m ít p řís tup k O sobním  úda jům  Správce, přičem ž 
zajistí, aby byl přístup om ezen výhradně na ty osoby, je jich ž  č innost vyžadu je  přístup k 
p řís lušným  O sobním  úda jům  Správce. Z pracovate l vede seznam  osob oprávněných 
zp racováva t osobn í údaje S právce a osob, které m ají k těm to osobním  údajům  přístup, 
přičem ž sledu je  a p ravide lně přezkoum ává, že se jedná  o osoby dle tohoto  odstavce.

4.2 Z pracovate l m usí za jistit, aby všechny osoby, které zapo jil do zp racován í O sobních údajů 
Správce:

4.2.1 by ly  in fo rm ovány o důvěrné povaze O sobních údajů Správce a byly si vědom y 
pov inností Z pracovate le  vyp lýva jíc ích  z této Sm louvy, H lavní sm louvy, Pokynů a 
p latných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zaváza ly  se tyto 
povinnosti dodržova t ve s te jném  rozsahu, ze jm . aby zachováva ly  m lčen livost o 
osobních  údajích a přija tých opatřeních k je jich  ochraně, a to i po skončení je jich  
p racovněprávn ího  nebo jiného  sm luvního  vztahu ke Zpracovate li;

4 .2.2 by ly  p řim ěřeně ško leny /ce rtifikovány ve vztahu k P ředp isům  o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4 .2 .3  pod léha ly  závazku důvěrnosti nebo pro fesn ím  či zákonným  povinnostem  
zachováva t m lčenlivost;

4 .2 .4  používa ly  pouze bezpečný hardw are  a softw are  a dodržova ly  zásady bezpečného 
používán í výpoče tn í techn iky;

strana 4 | stran 14



4.2 .5  pod léha ly  p rocesům  auten tizace uživate lů a p řih lašován í při přístupu k O sobním  
úda jům  S právce v  sou ladu s touto  Sm louvou, H lavní sm louvou, Pokyny a p latným i 
a účinným i P ředp isy o ochraně osobních údajů;

4 .2 .6  zab rán ily  neoprávněném u čtení, pozm ěnění, sm azání či znepřís tupněn í O sobních 
údajů Správce, nevytváře ly  kopie nosičů osobních údajů pro jinou  než pracovní 
potřebu a neum ožn ily  takové jednán í ani jin ým  osobám  a případně neprodleně, 
ne jpozdě ji však  do 24 hodin od vzn iku, h lás ily  ja ké ko liv  důvodné podezřen í na 
ohrožen í bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v  kap ito le 2 této 
Sm louvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S p řih lédnu tím  ke stavu techn iky, nákladům  na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům  zpracován í i k různě p ravděpodobným  a různě závažným  riz ikům  pro práva 
a svobody fyzických osob, p rovede Z pracovate l vhodná techn ická  a o rgan izačn í opatřen í 
(příloha č. 2 té to Sm louvy), aby za jis til úroveň zabezpečen í odpovída jíc í daném u riziku, 
p řípadně včetně:

5.1.1 pseudonym izace a š ifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti za jis tit neustá lou důvěrnost, in tegritu , dos tupnost a odo lnos t systém ů a 
s lužeb zpracování;

5.1.3 schopnosti obnov it dostupnost osobních údajů a p řís tup  k nim  včas v  případě 
fyz ických  či techn ických incidentů;

5.1.4 procesu pravide lného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
techn ických a organ izačn ích  opa třen í pro za jiš těn í bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zoh ledn í rizika, která představu je  
zpracování, ze jm éna náhodné nebo pro tip rávn í zn ičení, ztráta, pozm ěňování, neoprávněné 
zp řís tupněn í p ředávaných, u ložených nebo jin a k  zp racovávaných osobních údajů, nebo 
neoprávněný přístup k nim.

5.3 V  případě zp racován í osobních údajů více správců je  Zpracovate l povinen zp racováva t 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkré tn í podm ínky zabezpečen í jsou  uvedeny v  příloze č. 2 té to  S m louvy a dále 
v  Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Z pracovate l je  oprávněn použít ke zp racován í O sobních údajů Správce další 
P odzpracovate le  uvedené v  příloze č. 3 té to  Sm louvy. J iné P odzpracovate le  je  Zpracovate l 
oprávněn zapo jit do zp racován í pouze s p ředchozím  p ísem ným  povo len ím  Správce.

6.2 Z pracovate l je  povinen u každého Podzpracovate le :

6.2.1 poskytnou t Správci úplné in form ace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpracovate l;

6 .2.2 za jis tit ná ležitou úroveň ochrany O sobních údajů Správce, vče tně  dosta tečných 
zá ruk  pro proveden í vhodných techn ických a organ izačn ích  opa třen í dle této 
Sm louvy, H lavní Sm louvy, Pokynů a p latných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních  údajů;

6 .2 .3  zah rnou t do sm louvy m ezi Z pracova te lem  a každým  da lším  P odzpracovate lem  
podm ínky, které jsou  shodné s podm ínkam i stanoveným i v  této Sm louvě. Pro 
vy loučen í pochybností si S m luvní s trany u jednávají, že v  p řípadě tzv. ře tězení 
zpracovate lů  (tj. uzavírán í sm louvy o zp racován í osobních údajů mezi 
podzpracovate li) m usí tyto sm louvy sp lňova t podm ínky dle této Sm louvy. Na 
požádání poskytne Z pracovate l Správci kopii svých sm luv  s dílčím i P odzpracovate li

strana 5 | stran 14



a v  případě ře tězení podzpracovate lů  i kopii sm luv  uzavřených m ezi da lším i 
Podzpracovate li;

6 .2 .4  v  případě předání O sobních údajů Správce m im o EHP za jis tit ve sm louvách mezi 
Z pracova te lem  a každým  da lším  P odzpracovate lem  S tandardn í sm luvní do ložky 
nebo jin ý  m echanism us, který p ředem  schvá lí Správce, aby byla za jiš těna 
odpovída jíc í ochrana předávaných O sobních údajů Správce;

6 .2 .5  za jis tit p lnění všech pov inností nezbytných pro zachován í p lné odpovědnosti vůči 
Správci za každé se lhání každého dílčího P odzpracovate le  při p lnění jeho  
pov inností v  souvis losti se zp racován ím  O sobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 S ub jekt údajů má na základě své žádosti ze jm éna právo z íska t od Správce in form ace 
týka jíc í se zp racován í svých osobních údajů, žáda t je jich  opravu či doplnění, podáva t 
nám itky proti zp racován í svých osobních údajů či žáda t je jich  vým az.

7.2 V zh ledem  k povaze zp racováván í Z pracovate l napom áhá Správci při p rováděn í vhodných 
techn ických a organ izačn ích  opatřen í pro sp lnění pov inností Správce reagova t na žádosti o 
up la tnění práv sub jektu  údajů.

7.3 Z pracovate l neprod leně oznám í Správci, pokud obdrž í od sub jektu  údajů, orgánu dohledu 
a /nebo jiného  přís lušného orgánu žádost podle p latných a účinných P ředpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná  o O sobní údaje Správce.

7.4 Z pracovate l spo lupracu je  se S právcem  dle jeho  potřeb a Pokynů tak, aby Správci um ožnil 
jakýko li výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde  o 
O sobní údaje Správce, a vyhově l jakém uko li požadavku, dotazu, oznám ení nebo šetření 
dle P ředpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Sm louvy, což zah rnu je :

7.4.1 poskytnu tí veškerých  údajů požadovaných S právcem  v  přim ěřeném  časovém  
obdob í spec ifikovaném  S právcem , a to ve všech případech a vče tně  úplných 
podrobností a kopií stížnosti, sdě len í nebo žádosti a jakýchko li O sobních údajů 
Správce, které Z pracovate l ve vztahu k sub jektu  údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnu tí takové asistence, kterou m ůže Správce rozum ně požadovat, aby mohl 
vyhově t přís lušné žádosti ve lhůtách s tanovených P ředp isy o ochraně osobních 
údajů ;

7 .4.3 im p lem entaci dodatečných techn ických a organ izačn ích  opatření, které m ůže 
Správce rozum ně požadovat, aby m ohl účinně reagovat na přís lušné stížnosti, 
sdě len í nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Z pracovate l je  povinen bez zbytečného  odkladu a v  každém  případě ne jpozdě ji do 24 
hodin od z jiš těn í porušení in fo rm ova t Správce o tom , že došlo  k porušení zabezpečen í 
O sobních  údajů Správce nebo exis tu je  důvodné podezřen í z porušení zabezpečen í 
O sobních  údajů Správce. Z pracovate l poskytne Správci dosta tečné in form ace, které mu 
um ožní sp ln it veškeré  povinnosti týka jíc í oh lašování a oznam ován í případů porušení 
zabezpečen í osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznám ení 
m usí přine jm enším :

8.1.1 pop isova t povahu porušení zabezpečen í osobních údajů, ka tegorie  a počty 
do tčených sub jektů  údajů a kategorie  a specifikace  záznam ů o osobních údajích;

8.1.2 jm éno  a kontaktn í údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracova te le  nebo 
jiného  přís lušného kontaktu, od něhož lze z íska t více in form ací;

8.1.3 pop isova t odhadované riz iko a p ravděpodobné důs ledky porušení zabezpečen í 
osobních  údajů;

strana 6 | stran 14



8.1.4 pop isova t opa třen í přija tá nebo navržená k řešení porušení zabezpečen í osobních 
údajů.

8.2 Z pracovate l spo lupracu je  se S právcem  a podniká takové přim ěřené kroky, které jsou  
řízeny Správcem , aby napom áhal vyše třování, zm írňován í a nápravě každého porušení 
osobních údajů.

8.3 V  případě porušení zabezpečen í osobních údajů Z pracovate l ne in fo rm uje  žádnou tře tí 
stranu bez předchozího  p ísem ného souh lasu Správce, pokud takové oznám ení nevyžadu je  
právo EU nebo č lenského státu, které se na Z pracova te le  vztahu je . V  takovém  případě je  
Z pracovate l povinen, v  rozsahu povo leném  takovým  právem , in fo rm ovat Správce o tom to 
právním  požadavku, poskytnou t kopii navrhovaného oznám ení a zváž it veškeré 
připom ínky, které provedl S právce před tím , než porušení zabezpečen í osobních údajů 
oznám í.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Z pracovate l poskytne Správci přim ěřenou pom oc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou  vyžadovány čl. 35 G DPR, a s veškerým i předchozím i 
konzu ltacem i s jakým ko li dozorovým  úřadem  Správce, které jsou  požadovány podle čl. 36 
G D PR , a to vždy pouze ve vztahu ke zp racováván í O sobních  údajů Správce 
Z pracova te lem  a s oh ledem  na povahu zp racován í a in form ace, které má Zpracovate l 
k d ispozic i.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Z pracovate l m usí neprod leně a v  každém  případě do 90 (devadesá ti) ka lendářn ích dnů po: 
(i) ukončen í zp racován í O sobních údajů Správce Z pracova te lem  nebo (ii) ukončen í H lavní 
sm louvy, podle vo lby Správce (tato vo lba  bude p ísem ně oznám ena Zpracova te li Pokynem  
Správce) buď:

10.1.1 v rá tit úplnou kopii všech O sobních údajů Správce Správci zabezpečeným  
přenosem  datových souborů v  takovém  form átu, ja ký  oznám il Správce Zpracovate li 
a dá le bezpečně a prokazate lně  vym aza t všechny osta tn í kopie O sobních údajů 
Správce zp racovávaných Z pracova te lem  nebo jakým ko li au torizovaným  dílčím  
Podzpracovate lem ; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazate lně  sm aza t všechny kopie O sobních údajů Správce 
zp racovávaných Zpracova te lem  nebo jakým ko li da lš ím  Podzpracovate lem , přičem ž 
Z pracovate l poskytněte  Správci p ísem né osvědčení, že plně spln il požadavky 
kap ito ly  10 této Sm louvy.

10.2 Z pracovate l m ůže uchováva t O sobní údaje Správce v  rozsahu požadovaném  právním i 
p ředp isy Unie nebo č lenského státu a pouze v  rozsahu a po dobu požadovanou právním i 
p ředp isy Unie nebo č lenského státu a za předpokladu, že Z pracovate l za jis tí důvěrnost 
všech těch to  osobních údajů Správce a za jistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zp racovávány pouze pro úče ly uvedené v  právních předp isech Unie nebo č lenského státu, 
které vyžadu jí je jich  ukládání, a n iko liv  pro žádný jin ý  účel.

11 Právo na audit

11.1 Z pracovate l na požádání zp řís tupn í Správci veškeré  in form ace nezbytné k p rokázání 
sou ladu s p latným i a účinným i P ředp isy o ochraně osobních údajů, touto  Sm louvou 
a Pokyny a dále um ožní aud ity  a inspekce ze strany Správce nebo jiného  aud itora  
pověřeného S právcem  ve všech m ístech, kde probíhá zp racován í O sobních údajů 
Správce. Zpracovate l um ožní Správci nebo jiném u aud itorovi pověřeném u S právcem  
kontro lovat, aud itova t a kop írova t všechny přís lušné záznam y, procesy a systém y, aby 
S právce m ohl ověřit, že zp racován í O sobních údajů Správce je  v  sou ladu s p latným i a 
účinným i P ředp isy o ochraně osobních údajů, touto  Sm louvou a Pokyny. Z pracovate l

strana 7 | stran 14



poskytne Správci p lnou spo lupráci a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění 
svých povinností podle té to  Sm louvy. Z pracovate l neprod leně uvědom í Správce, pokud 
podle je h o  názoru zde uvedené právo na aud it porušuje P ředp isy o ochraně osobních 
údajů. Z pracovate l m ůže p rokázat p lnění dohodnutých  povinností týka jíc ích  se ochrany 
údajů, důkazem  o dodržován í schvá leného m echanizm u certifikace  ISO norem , kontro ly  se 
pak m ohou om ezit pouze na vybrané procesy.

11.2 Z pracovate l je  povinen za jis tit výkon práva Správce dle p ředchozího odstavce také u všech 
Podzpracovate lů .

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Z pracovate l nesm í zp racováva t O sobní údaje Správce sám  ani p rostředn ictvím  
P odzpracovate le  ve tře tí zem i, s vý jim kou těch příjem ců ve tře tích zem ích (pokud existu jí) 
uvedených v  příloze č. 3 té to  S m louvy  (au torizované předání O sobních údajů Správce), 
není-li to p ředem  písem ně schvá leno Správcem .

12.2 Z pracovate l na žádost Správce okam žitě  se S právcem  uzavře (nebo zajistí, aby uzavře l 
jakýko li p řís lušný d ílčí Podzpracovate l) sm louvu včetně S tandardních  sm luvních do ložek 
a /nebo obdobných doložek, které m ohou vyžadova t P ředp isy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde  o jakéko li zp racován í O sobních údajů Správce ve tře tí zem i.

13 Všeobecné podmínky

13.1 Sm luvní s trany si u jedna ly, že ta to S m louva zan ikne s ukončen ím  účinnosti H lavní 
sm louvy. T ím  nejsou do tčeny povinnosti Z pracovate le , které dle této S m louvy či ze své 
povahy trva jí i po je jím  zániku.

13.2 Tato  S m louva se řídí rozhodným  právem  H lavní sm louvy.

13.3 Jakéko li porušení této S m louvy představu je  závažné porušení H lavní sm louvy. V  případě 
exis tence více sm luvních vztahů se jedná  o porušení každé sm louvy, dle které probíha lo  
zp racován í O sobních údajů Správce.

13.4 V  případě nesrovna lostí m ezi ustanovením i této S m louvy a jakýchko li jiných  dohod mezi 
S m luvním i stranam i, včetně, avšak n iko liv  vý lučně, H lavní sm louvy, m ají ustanovení této 
S m louvy p řednost před povinnostm i S m luvních stran týka jíc ích  se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé  ustanoven í této S m louvy neplatné, neúčinné nebo 
nevym ahate lné, zbýva jíc í části S m louvy zůstáva jí v p la tnosti. O h ledně neplatného, 
neúčinného nebo nevym ahate lného ustanovení se S m luvn í s trany zavazu jí, že (i) 
dodatkem  k té to  Sm louvě upraví tak, aby byla za jiš těna je h o  p latnost, úč innost a 
vym ahate lnost, a to při co ne jvě tším  zachován í původních zám ěrů Sm luvních stran nebo, 
pokud to není m ožné, (ii) budou vyk láda t to to  ustanovení způsobem , jako  by neplatná, 
neúčinná nebo nevym ahate lná  část nebyla n ikdy v  té to  S m louvě obsažena.

13.6 Tato  Sm louva je  sepsána v  4 ste jnop isech, přičem ž Správce obdrž í po 2 vyho toven í 
a Z pracovate l 2 vyhotovení.

13.7 V eškeré  zm ěny té to  S m louvy je  m ožné p rovést fo rm ou vzestupně čís lovaných písem ných 
dodatků podepsaných oběm a S m luvním i stranam i. Pro vy loučen í všech pochybností si 
Sm luvní s trany u jednávají, že tím to  ustanovením  není dotčeno udě len í Pokynu Správce 
ke zp racován í O sobních údajů Správce, který tato Sm louva předvídá.

13.8 Tato  S m louva nabývá p latnosti a účinnosti dnem  podpisu obou S m luvních stran.

V dne V dne

[bude doplněno] [jm éno a funkce dop ln í zpracovate l]

strana 8 | stran 14



(„Správce“) („Zpracovatel“)

Správce informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace Ředitelství 
silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik Ředitelství silnic a 
dálnic s. p.

strana 9 | stran 14



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato  příloha 1 obsahu je  některé  podrobnosti o zp racován í osobních údajů správce, ja k  vyžadu je  
čl. 28 odst. 3 GDPR.

[konkré tn í výče t sm luvních vztahů dop ln í zpracovate l]

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předm ětem  zpracován í osobních údajů jsou  tyto kategorie:

[Zde uveďte kategorie  zpracovávaných osobních údajů -  např. adresní a iden tifikačn í údaje; 
pop isné (výška, váha, atd.; údaje tře tích osob; zv láš tn í ka tegorie  os. údajů; jin é  (fo tografie , 
kam erové záznam y)]

Doba trvání zp racován í osobních údajů S právce je  to tožná s dobou trván í H lavní sm louvy, pokud 
z ustanovení S m louvy nebo z Pokynu Správce nevyp lývá, že m ají trva t i po zán iku je jí účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracován í osobních údajů Správce Z pracova te lem  je : prosím  zaškrtně te  Vás týka jíc í se

□  Zpracován í

□  A u tom atizované  zp racován í

□  P ro filování nebo au tom atizované rozhodování

Ú čelem  zpracován í osobních údajů Správce Z pracova te lem  je:

[Pop ište  zde, např. příprava s tavby ,...]

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

□  O sobní údaje (viz výše odst. 1)

□  O sobn í údaje zv láštn í ka tegorie  dle čl. 9 G D PR  [U veďte zde konkré tn í typy  údajů]

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

[U veď te zde kategorie  sub jektů  údajů -  např. v lastn íc i pozem ků, z a m ě s tn a n c i. ]

Pozn. takto  podbarvené části s louží k dop lnění zpracovate lem , před podpisem  tento  text 
vym ažte .

strana 10 | stran 14



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. B ezpečnostn í po litika a postupy: Z pracova te l m usí m ít dokum entovanou bezpečnostn í 
politiku týka jíc í se zpracován í osobních  údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti souv ise jíc í se zp racován ím  osobních údajů jsou  jasně  
de finovány a p řidě leny v  souladu s bezpečnostn í politikou;

ii. během  in terních reorgan izací nebo při ukončen í a zm ěně zam ěstnán í je  ve 
shodě s přís lušným i postupy jasně  de finováno zrušen í p ráv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se podílí na zp racován í osobních údajů, jsou  
přidě lena specifická  práva k řízení přístupu podle zásady "need-to -know ."

d. S práva zdro jů /aktiv : Z pracovate l vede reg is tr ak tiv  IT používaných pro zp racován í 
osobních údajů (hardwaru, so ftw aru a sítě). Je určena konkrétn í osoba, která je  
odpovědná za udržování a aktua lizaci tohoto  registru (např. m anaže r IT).

e. Ř ízení zm ěn: Z pracovate l za jišťu je , aby všechny zm ěny IT systém ů byly reg is trovány 
a m on ito rovány konkré tn í osobou (např. IT m anaže r nebo m anaže r bezpečnosti). Je 
zavedeno pravide lné m on ito rován í tohoto  procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř ízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je  definován plán reakce na inc identy s podrobným i postupy, aby byla za jiš těna 
účinná a včasná reakce na inc identy týka jíc í se osobních údajů;

ii. Z p racovate l bude bez zbytečného  odkladu in fo rm ova t Správce o jakém ko li 
bezpečnostn ím  incidentu , který vedl ke ztrátě, zneuž ití nebo neoprávněném u 
získán í jakýchko li osobních údajů.

b. Kontinu ita  provozu: Z pracovate l s tanoví h lavní postupy a opatření, které jsou  
dodržovány pro za jiš těn í požadované úrovně kontinu ity  a dostupnosti systém u 
zp racován í osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. D ůvěryhodnost personálu : Z pracova te l za jišťu je , aby vš ichn i zam ěstnanc i rozum ěli 
svým  odpovědnostem  a povinnostem  týka jíc ích  se zp racován í osobních  údajů; role 
a odpovědnost jsou  jasně  kom unikovány během  procesu před nástupem  do 
zam ěstnán í a / nebo při zácviku;

b. Školení: Z pracovate l za jišťu je , že vš ichn i zam ěstnanc i jsou  dosta tečně in form ováni 
o bezpečnostn ích  opatřeních IT systém u, která se vz tahu jí k je jich  každodenní práci; 
zam ěstnanc i, kteří se podíle jí na zp racován í osobních  údajů, jsou  rovněž řádně

strana 11 | stran 14



in form ováni o přís lušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních 
závazcích  prostředn ic tv ím  pravide lných in form ačních kam paní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je im plem entován systém  řízení přístupu, který je  použite lný pro všechny uživate le  
p řis tupu jíc í k IT systém u. Systém  um ožňuje  vytváře t, schva lovat, kon tro lova t 
a ods traňova t uživate lské účty.

b. Je vy loučeno  používán í sd ílených uživate lských účtů. V  případech, kdy je  to nezbytné  
je  za jištěno, že vš ichn i uživate lé  spo lečného účtu m ají ste jné role a povinnosti.

c. Při poskytován í přístupu nebo p řiřazování už ivate lských ro lí je  nutno dodržova t zásadu 
"need-to -know ", aby se om ezil počet uživate lů, kteří m ají p řís tup k osobn ím  údajům  
pouze na ty, kteří je  po třebu jí pro nap lnění procesních cílů zpracovate le .

d. Tam , kde jsou  m echan ism y auten tizace za loženy na heslech, Z pracovate l za jišťu je , 
aby heslo m ělo a lespoň osm  znaků a vyhovova lo  požadavkům  na ve lm i silná hesla, 
vče tně  délky, s lož itosti znaků a neopakovate lnosti.

e. A u ten tifikačn í pověření (napřík lad  uživate lské jm éno  a heslo) se n ikdy nesm ějí 
p ředáva t přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou  ukládány pro každý systém  / ap likaci používanou pro zpracován í 
osobních údajů. Log soubory obsahu jí všechny typy přístupu k úda jům  (zobrazení, 
m odifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. B ezpečnost serveru  /  databáze

i. D atabázové a ap likační servery  jsou  nakon figu rovány tak, aby fungova ly  
pom ocí sam osta tného účtu s m in im á ln ím  oprávněn ím  operačního  systém u 
pro za jiš těn í řádné funkce.

ii. D atabázové a ap likační se rve ry  zp racováva jí pouze osobn í údaje, které jsou  
pro nap lnění účelů zp racován í sku tečně nezbytné.

b. Z abezpečen í p racovní stan ice

i. Uživate lé nem ohou deaktivova t nebo obe jít nastaven í zabezpečení.

ii. Jsou pravide lně aktua lizovány an tiv irové  ap likace a de tekčn í s ignatury.

iii. Uživate lé nem ají oprávněn í k insta laci nebo aktivaci neoprávněných 
so ftw arových aplikací.

iv. Systém  má nastaveny časové lim ity pro odh lášení, pokud uživate l není po 
určitou dobu aktivní.

strana 12 | stran 14



v. Jsou pravide lně ins ta lovány kritické bezpečnostn í aktua lizace vydané 
vývo já řem  operačního  systém u.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je  přístup prováděn přes in ternet, je  kom unikace šifrována pom ocí 
kryp togra fických  protokolů.

b. P rovoz do a z IT systém u je  s ledován a řízen prostředn ic tv ím  F irewallů  a IDS (In trusion 
Detection System s).

2.5. Zálohování

a. Jsou de finovány postupy zá lohován í a obnovení údajů, jsou  zdokum entovány a jasně  
spo jeny  s ú loham i a povinnostm i.

b. Z á lohován í je  poskytována odpovída jíc í úroveň fyz ické  ochrany a ochrany ž ivo tn ího  
prostředí.

c. Je m on ito rována úp lnost p rováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou de finovány a dokum entovány postupy pro řízení m obiln ích a přenosných zařízení 
a jsou  s tanovena jasná  pravid la  pro je jich  správné používání.

b. Jsou předem  reg istrována a předem  autorizována m obiln í zařízení, která m ají p řístup 
k in form ačním u systém u.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V  průběhu ž ivo tn ího  cyklu vývo je  ap likací jsou  využ ívány ne jlepší a ne jm oderně jších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývo je  nebo odpovída jíc í norm y.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazen ím  m édií bude provedeno je jich  p řepsání při použití softw are. 
V  případech, kdy to není m ožné (CD, DVD atd.), bude provedena je jich  fyz ická 
likv idace  / destrukce.

b. Je prováděna skartace papírových dokum entů a přenosných m édií s loužících 
k uk ládán í osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický pe rim e tr in frastruktu ry  in fo rm ačního  systém u není p řís tupný neoprávněným  
osobám . M usí být zavedena  vhodná techn ická  opa třen í (např. tu rn ike t ov ládaný 
čipovou kartou, vs tupn í zám ky) nebo o rgan izačn í opa třen í (např. bezpečnostn í 
ostraha) pro ochranu zabezpečených ob lastí a je jich  p řís tupových m íst proti vstupu 
neoprávněných osob.

strana 13 | stran 14



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

S eznam  schvá lených podzpracovate lů . U veďte prosím  (i) úp lný název podzpracovate le ; 
(ii) č innosti zpracování; (iii) um ístěn í s třed isek služeb.

Č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [dop ln í zpracovate l]

strana 14 | stran 14


